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LAUSUNTO   27.8.2007 

 
Ulkomaankauppa- ja kehitysministeri 
Paavo Väyrynen 
 
Hallituksen uusi kehityspoliittinen ohjelma 
keskustelutilaisuus tiistaina 21. elokuuta 2007  
 
 
  

Käymäläseura Huussi ry kiittää saadusta kutsusta ja hyvin järjestetystä tilaisuudesta. 
Oli mielenkiintoista kuulla lisää ministerin ehdottamasta ympäristövallankumouksesta 
ja  haluamme osallistua siihen. Yhdistys (www.huussi.net) on kuivasanitaation 
puolesta puhuva ja toimiva järjestö, joka on aloittanut toimintansa vuonna 2002.  
 
Tilaisuudessa käydyn keskustelun pohjalta yhdistys esittää, että kehityspoliittisessa 
ohjelmassa nostetaan selkeästi esiin ihmisen perustarpeet ja tavoitellaan jokaiselle 
turvallista ja terveellistä arkea. 
 
Yhdistyksen näkemyksen mukaan turvallinen ja terveellinen arki erityisesti 
maaseutuoloissa saavutetaan, kun on saatavilla puhdasta vettä, asianmukainen 
sanitaatio ja turvallinen paikka elää ja olla. Kun nämä perusasiat ovat kunnossa eli ei 
ole huolta, mistä saada huomenna puhdasta vettä tai ruokaa, niin elämä lähtee osin 
itsestäänkin kehittymään. Sanitaatioon on kiinnitettävä erityistä huomiota, koska 
suurin syy huonoon veteen on juuri puutteellinen sanitaatio.  
 
Myös kouluissa, klinikoilla  ja muissa yleisissä paikoissa on usein joko puutteellinen 
sanitaatio tai sitä ei ole ollenkaan. Puutteellisen sanitaation myötä taudit leviävät 
helposti, lapsien koulunkäynti vaikeutuu, perheiden sairaskulut kasvavat jne.   
 
Yhdistys ehdottaa, että suoraan budjettitukeen perustuvan avun edellytyksenä on 
vaatia selvitys valtiolta selvitystä puhtaan veden ja sanitaation tilasta sekä tiedot 
ripulitautitilanteesta. Yhdistyksen saamien tietojen  mukaan yli puolet kehitysmaiden 
sairaanhoidon kuluista menee juuri ripulitautien hoitoon. Samoin Suomen tukemissa 
projektihankkeissa olisi syytä vaatia hankkeen lähtötiedoissa kohteen vesihuoltotiedot. 
 
Ekologinen sanitaatio perustuu ravinteiden kierrätykselle ja se antaa mahdollisuudet 
sekä ruuan- että  energiantuotantoon, kun ravinteiden kierrätys hoidetaan huolella ja 
tehokkaasti. Suomella on paljon vesihuollon osaamista ja kokemusta siksi sen 
pitäisikin näkyä ohjelmassa selkeästi. Ekologinen sanitaatio vähentää ilmasto-
muutosta, tukee kestävää kehitystä ja ennen kaikkea mahdollistaa terveellisen 
maaseudulla elämisen. 
 
Toivomme näiden asioiden näkyvä uudessa ohjelmassa: 
 
Allekirjoitukset 
 
Raini Kiukas   Sari Huuhtanen 
Käymäläseura Huussi ry, vpj Käymäläseura Huussi ry, kehitysmaa-asiat 


